
 
  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LEVANJSKA VAROŠ 

 

 

 

N A C R T 
Odluke o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi na području  

Općine Levanjska Varoš  

 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Odlukom o socijalnoj skrbi utvrđuju se prava iz socijalne skrbi koja osigurava Općina 
Levanjska Varoš propisana Zakonom o socijalnoj skrbi, te prava iznad standarda, uvjeti i način 
ostvarivanja, korisnici, te postupak za ostvarivanje tih prava. 

Važeću Odluku o socijalnoj skrbi na području Općine Levanjska Varoš donijelo je 
Općinsko vijeće dana 11. rujna 2019. godine (Službeni glasnik Općine Levanjska Varoš, broj 
7/19), a stupanjem na snagu novog Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine, broj 18/22) 
jedinice lokalne samouprave obvezne su izvršiti usklađivanje odredbi Odluke o socijalnoj skrbi s 
odredbama novog Zakona. 

Usklađivanjem Odluke o socijalnoj skrbi troškovi ogrjeva postaju dio troškova 
stanovanja, te se sada financiraju iz državnog proračuna, umjesto iz županijskog proračuna. 
Također, jedinicama lokalne samouprave koje su prema indeksu razvijenosti razvrstane u I. i II. 
skupinu financiraju se i drugi troškovi stanovanja. 

U skladu s odredbama članka 11. Zakona o pravu na pristup informacijama (Narodne 
novine, br. 25/13 i 85/15) Općina Levanjska Varoš, pri donošenju Odluke, provodi savjetovanje 
sa zainteresiranom javnošću s ciljem upoznavanja javnošću s Nacrtom prijedloga Odluke i 
pribavljanjem  mišljenja, primjedbi i prijedloga zainteresirane javnosti, kako bi isti, ukoliko  su 
zakonito i stručno utemeljeni, bilo prihvaćeni i u konačnosti ugrađeni u odredbe Odluke. 

  



- NACRT - 

Na temelju članka 17. stavka 1., članka 289. stavka 7. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne 
novine, broj 18/22, 46/22, 119/22) i članka 33. Statuta Općine Levanjska Varoš (Službeni 
glasnik Općine Levanjska Varoš, broj 2/18, 2/20, 2/21), Općinsko vijeće Općine Levanjska Varoš 
na svojoj ____. sjednici održanoj dana ___________________ 2023. godine, donosi 

 

O D L U K U    
o izmjenama Odluke o socijalnoj skrbi na području Općine Levanjska Varoš 

 

Članak 1. 

U Odluci o socijalnoj skrbi na području Općine Levanjska Varoš (Službeni glasnik Općine 
Levanjska Varoš, broj 7/19), u članku 7. stavak 1. briše se točka 2., a dosadašnje točke 3. do 10. 
mijenjaju redni broj i postaju točke od 2. do 9..  

 

Članak 2. 

U članku 8. stavak 1. mijenja se i glasi: 

„Troškovi stanovanja u smislu ove Odluke odnose se na najamninu, komunalnu naknadu, 
troškove grijanja, odvoz otpada, vodne usluge, te troškove koji su nastali zbog radova na povećanju 
energetske učinkovitosti zgrade.“ 

 

Članak 3. 

Podnaslov iznad članka 11. briše se. 

Dosadašnji podnaslovi 3. do 10. mijenjaju redni broj i postaju podnaslovi od 2. do 9.. 

 

Članak 4. 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

„Iznimno od članaka 9. stavak 2., korisniku zajamčene minimalne naknade koji se grije na 
drva priznaje se pravo na podmirenje troška ogrijeva u visini i na način koji odlukom odredi Vlada 
Republike Hrvatske.“ 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Levanjska Varoš. 

 

R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
O S J E Č K O – B A R A N J S K A   Ž U P A N I J A 

O P Ć I N A   L E V A N J S K A   V A R O Š 
O P Ć I N S K O   V I J E Ć E 

KLASA : 024-02/23-01/___  
URBROJ : 2158-25-01-23-__ 
U Levanjskoj Varoši, ________________ 2023. godine  

 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
 ______________ 


